2018 年４月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社アスラポート・ダイニング

代表者名 代表取締役社長  森  下  將  典

 （コード番号 3069 JASDAQ）

問合せ先 法 務 総 務 部 長  尾 崎  富 彦

 （TEL.03-6311-8892）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り子会社の設立を決議いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１.子会社の設立の目的

当社は、メキシカン・ファストフード「Taco Bell」（以下「タコベル」と言います。）を

2015 年４月、渋谷に第１号店を出店して以来、これまで汐留、青山、お台場、道頓堀、神

保町、東京ドーム、渋谷公園通りの合計８店舗の出店をしてまいりました。その間、日本

におけるタコベル事業の本格的な展開を図るべく商品開発、マーケティング、仕入原価の

改善等、様々な取り組みをした結果、独立企業として経営責任や業績責任の明確化、意思

決定の更なる迅速化及び機動力向上による経営効率化を目的として子会社を設立いたしま

す。

２.子会社の概要

①商号 株式会社 TB ジャパン

②本店所在地 東京都品川区西五反田一丁目３番８号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 檜垣 周作

④事業内容 メキシカン・ファストフード「Taco Bell」事業の運営

⑤資本金 50 万円（予定）

⑥設立年月日 2018 年６月 25 日（予定）

⑦発行済株式数 200 株

⑧決算期 ３月 31 日

⑨大株主及び持株比率 株式会社アスラポート・ダイニング 100％

３．日程

①取締役会決議日 2018 年４月 20 日

②子会社設立日 2018 年６月 25 日（予定）

４.今後の見通し

2019 年３月期の業績に与える影響はありません。

以上